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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   31 / 21-12-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      973 / 2011 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’ αριθµ. 221/2011 απόφασης του ∆.Σ. ∆.Ε.Υ.Α. Σερρών µε 

θέµα: «Προσαρµογή Τιµολογιακής Πολιτικής των οικισµών των πρώην 

∆ήµων Σκουτάρεως, Λευκώνα, Κ. Μητρούση και των πρώην Κοινοτήτων 

Ορεινής και Άνω Βροντούς στα δεδοµένα του Ν. 1069/80». 

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 21
η
 του µηνός 

∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 31/15-12-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

 Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

 Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γάτσιος Αθανάσιος, 2. Ηλιοπούλου Σταλακτή. 

ΑΔΑ: ΒΟΝΓΩ10-ΡΙΡ



    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Χασαπίδης Κων/νος προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 2
ου

 θέµατος. 

    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος αποχώρησε από τη συνεδρίαση 

µετά την ολοκλήρωση του 3
ου

 θέµατος.  

    Ο Πρόεδρος του ∆ηµ. Συµβουλίου, ανακάλεσε στην τάξη:  

    - τον ∆ηµ. Σύµβουλο κ. Αναστασιάδη Αντώνιο κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης 

2 φορές, την πρώτη κατά τη συζήτηση του 1
ου

 θέµατος και τη δεύτερη κατά τη 

διάρκεια του 3
ου

 θέµατος  και      

    - τον ∆ηµ. Σύµβουλο και Γραµµατέα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Χουρουζίδη 

Νικόλαο, κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 1
ου

 θέµατος. 

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 1
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 75827/12-12-2011 εισήγηση του Γεν. 

∆/ντή της ∆ΕΥΑΣ, που έχει ως εξής: 

    

    « Συνηµµένα σας αποστέλλουµε την υπ’ αρ. 221/2011 απόφαση του ∆.Σ. της 

∆.Ε.Υ.Α.Σ. µε τίτλο «Προσαρµογή Τιµολογιακής Πολιτικής των οικισµών των πρώην 

∆ήµων Σκουτάρεως, Λευκώνα, Κ. Μητρούση και των πρώην Κοινοτήτων Ορεινής 

και Α. Βροντούς στα δεδοµένα του Ν. 1069/80» και παρακαλούµε για τις ενέργειές 

σας », 

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

    Εγκρίνει, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 1069/80 όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε µε την παρ. 12 του άρθρου 6 του Ν. 2307/95, την υπ’ αρ. 221/2011 

απόφαση της υπ’ αρ. 20/6-10-2011 συνεδρίασης του ∆/κού Συµβουλίου της ∆.Ε.Υ.Α. 

Σερρών µε θέµα: «Προσαρµογή Τιµολογιακής Πολιτικής των οικισµών των πρώην 

∆ήµων Σκουτάρεως, Λευκώνα, Κ. Μητρούση και των πρώην Κοινοτήτων Ορεινής 

και Α. Βροντούς στα δεδοµένα του Ν. 1069/80». 

 

    Στην απόφαση αυτή η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αποστολίδου Ραχήλ ψήφισε ΝΑΙ µε την 

επισήµανση να επανέλθει το θέµα αν κάποιοι κληθούν να πληρώσουν περισσότερα 

χρήµατα. 

 

    Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:  

 

    - Αρναούτογλου Φωτεινή, η οποία µειοψήφισε όσον αφορά την περίπτωση της 

Τοπικής Κοινότητας Βροντούς. 

 

    - Μηλίδης Θεόδωρος, Γκότσης Ηλίας, ∆ινάκης Κων/νος, Ίντος ∆ηµήτριος, 

Κατιρτζόγλου Βασίλειος, Μοσχολιός Ζωγράφος και Τατούδης Παναγιώτης, οι οποίοι 

αφού αρχικά τόνισαν ότι το θέµα θα έπρεπε να αποσυρθεί και να έρθει 

ολοκληρωµένο, πρότειναν να υπάρξει ενιαίο πακέτο τιµολογίων για όλους τους 

πρώην Καποδιστριακούς ∆ήµους µε µείωση, µείωση που θα ισχύει και για τον πρώην 

∆ήµο Σερρών. 

ΑΔΑ: ΒΟΝΓΩ10-ΡΙΡ



    - Αναστασιάδης Αντώνιος, επισηµαίνοντας ότι το θέµα θα πρέπει να αποσυρθεί, 

πρότεινε να µειωθούν τα τιµολόγια 20%, δεδοµένου ότι απαγορεύεται κάθε ίχνος 

κέρδους στη ∆ΕΥΑΣ και τονίζοντας ότι διαφορετικά τα χωριά στραγγαλίζονται.    

 

    - Φωτιάδης Στέφανος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, Χουρουζίδης Νικόλαος και 

Χρυσανθίδης Βασίλειος, οι οποίοι αφού επεσήµαναν ότι θα έπρεπε να υπάρχει µια 

φιλοσοφία στην τιµολόγηση, τόνισαν πως συγκεκριµένη τιµολογιακή πολιτική 

∆ηµοτικής Αρχής τιµωρεί την κλασσική αγροτική οικογένεια, αφού αντί για 

ευαισθησία δείχνει αναλγησία. Πρότειναν δε να µειωθούν τα κοινωνικά και τα ειδικά 

τιµολόγια.  

 

    - Κοτρώνης Παναγιώτης, επισηµαίνοντας ότι είναι αδύνατον να υπάρχει µια 

εισήγηση, που ουσιαστικά ανατρέπεται αιφνιδιαστικά, και τονίζοντας ότι δεν πρέπει 

να µπαίνει ειδικό τέλος προκαταβολικά για κάποια έργα που θα γίνουν στο µέλλον.    

 

    - Σαραντίδου Ερµοφύλη, η οποία τόνισε ότι η ∆ΕΥΑΣ είναι µια επιχείρηση που 

διαχειρίζεται ένα κοινωνικό αγαθό και δεν θα έπρεπε να ενδιαφέρεται µόνο για την 

αύξηση των εισπράξεών της. 

    

    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αγοραστός Αγοραστός δήλωσε παρών. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 05-01-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΒΟΝΓΩ10-ΡΙΡ


